2. Respecto á la unidad, bajo el primer concepto, *a*) los pasajes San Mateo, 16, 18; 28, 19. 20 y San Juan, 17, 26, no solamente demuestran la unidad de la Iglesia en la fe, si que tambien su infalibilidad, ya que sin esta cualidad sería imposible mantener la primera.

San Pablo hace particular mencion de la unidad de la Iglesia (Ephes. 4, 3—6. 11—15). *Solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Unum corpus et unus Spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae. Unus Dominus, una fides, unum baptisma. Unus Deus et Pater omnium . . . Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios vero Evangelistas, alios autem Pastores et doctores, ad consummationem sanctorum, in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi; donec occurramus omnes in unitatem fidei, ad agnitionem Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi; ut jam non simus parvuli fluctuantes, et circumferamur omni vento doctrinae in nequitia hominum, in astutia ad circumventionem erroris.*

Véase tambien I. Tim. 1, 20. *Quidam . . . circa fidem naufragaverunt, ex quibus est Hymenaeus et Alexander; quos tradidi Satanae, ut discant non blasphemare.* Gal. 1, 8. *Si angelus de coelo evangelizaverit vobis praeterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit.*

Respecto al segundo punto aludido en *b*. son testimonio en su favor las parábolas y símiles allí citados, particularmente el del cuerpo. Cornelio á Lapi-

de in Rom. 12, 4: Sicut in corpore sunt quatuor: primo, unitas corporis; secundo, diversitas membrorum; tertio, diversitas officiorum in membris singulis; quarto, aptitudo et dos cuiusque membri ad suum officium exequendum, ita prorsus per omnia se res habet in Ecclesia, ejusque singulis membris. Pueden citarse en confirmacion del mismo asunto. San Mateo, 16, 18. Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam, cf. Ephes. 2, 20. Superaedificati super fundamentum Apostolorum et Prophetarum, ipso summo lapide angulari Christo Jesu. Y la oracion del Señor (San Juan, 17, 20 sq.). Non pro eis rogo tantum, sed et pro eis, qui credituri sunt per verbum eorum in me, ut omnes unum sint. Sicut tu Pater in me et ego in te, et ut ipsi in nobis unum sint, sicut et nos unum sumus; . . . ut sint consummati in unum, ut *cognoscat mundus*, quia tu me misisti et dilexisti eos, sicut et me dilexisti. Ruega Jesucristo con particular eficacia, y á este fin, por la Iglesia (San Juan, 17, 9). Ego pro eis rogo, non pro mundo rogo. La misma oracion (San Juan, 17, 11 sq.) nos ofrece un argumento irrefutable contra la teoria luterana que sólo admite esta unidad en la Iglesia invisible, toda vez que expresamente dice el Señor que servirá de signo distintivo para que el mundo los conozca. Debe tambien tenerse en cuenta que en este pasaje no se trata del amor que debemos tener á todos los hombres, sin excluir á los infieles, sino del amor que da á conocer á la Iglesia como una. De no ser asi, incurririamos en el absurdo de suponer que la falta de amor hácia el prójimo, individualmente considerado, destruye la unidad de la Iglesia. Véase Maldonat. in Joan. 11, 52.